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« ad 11. G. 2. j. Opmudring iLimfjordem Til Bestridelse af de eventuelt paa-
løbende Udgifter ved Dybdernes Vedligeholdelse i de uddybede Limfjordslvb —- Beistruplztbet og Løbet
over Dragbanken ——— er opført et Beløb af 15,000 Kr., der er det samme, som blev paaregnet ved
Finantslovforslaget for 1880—81. Hvorvidt og i hvilket Omfang der vil blive Anvendelse for disse
Summer, vil som sædvanlig være afhængigt af Omfanget af de Tilsandinger, som maatte finde Sted
i den ugunstige Aarstid, og det er derfor nødvendigt, at de fornødne Midler haves til Raadighed
til «mulig sorefaldende Opmudringsarbeider i Finantsaaret Med Hensyn til at det ovennævnte
Beløb ved Finantslovens Vedtagelse af Rigsdagen blev nedsat til 10,500 Kr., skal man derhos be-
mærke, at dette sidste Beløb, hvortil ogsaa Bevillingen for Finantsaaret 1879——80 var bleven nedsat,
ikke kunde dække de Udgifter, som i det nævnte Finantsaar paaløb til de paagjældende Opr«ensnings-
arbeider-, idet der hertil medgik 14,186 Kr. 69 Ø., medens det endnu ikke med Sikkerhed kan siges,
hvor meget der vil medgaa til de i indeværende Finantsaar sorefaldende Opmudringsarbeider.

ad 11. 0.«3. Jstandscettelsesarbeider ved den til Helsingørs og Frede-
rikshavns Havne anskaffede Dampmuddermaskine (Nr. 2) med tilhørende Bug-
serbaad.

Naar hidtil Reparationer ere forefaldne ved Statens Opmudringsapparater, ere Udgifterne
afholdte af Bevillingerne til de Arbeider, ved hvilke Apparaterne benyttedes paa de Tider, da Repa-
rationerne fandt Sted. Det vil imidlertid let ses, at en billig Fordeling mellem de forskjellige Ar-
beidskonti ikke kan opnaas paa denne Maade, ligesom det kan indtræffe, at en Reparation bliver
fornøden paa en Tid, da Apparaterne ikke ere i Brug, og der ingen Konto er, der kan belastes med
Udgifterne. Det maa derfor anses rettest, at saadanne Udgifter opføres som en særlig Post paa
Finantsloven, og i Henhold hertil søges rinder denne Post et Beløb af 9,000 Kr. bevilget til Jstand-
sættelsesarbeider ved Dampmuddermaskinen Nr. 2, med tilhørende Bugserbaad Da denne Maskine,
der for Tiden benyttes ved Udvidelsesarbeiderne ved Helsingors Havn, tilligemed den til samme
hørende Bugferbaad blev tagen paa Vedding for at underkastes et almindeligt Eftersyn, viste det sig,
at saavel Muddermaskinens som Bugferbaadens Bund paa den indvendige Side var stærkt angrebet
af Rust, og det maa derfor anses høist fornødent, at begge Fartøier, naar Leilighed dertil gives,
underkastes en gjennemgaaende Revaration, hvorved Bundpladerne og Spanterne indvendig fuldstændig
afskrabes og derefter enten males eller, hvad der formentlig maa foretrækkes, beklædes med et Lag
Cement. Da Maskinen for Tiden er stillet til Disposition for Entreprenoren for Jord- og Bolværks-
arbeidet ved det nye Havnebassin ved Helsingør, kan det her omhandlede Arbeide, der udfordrer, at
samtlige indvendige Skillerum nedtages, ikke ret vel nu udføres, men bør formentlig pa»rbegyiides,
saasnart Uddybningsarbeidet i Helsingors Havn er tilendebragt, og forinden Opmudringsapparaterne
afgaa til Frederikshavns Havn, hvilket antages at ville finde Sted i Løbet af Finantsaaret.

Det her opførte Beløb fordeler sig saaledes:

.«o « R ,Jstandsættelse af Dampmuddermaskmen Nr. 2
.«.... ... .. . 7,50(3 Kr.

do. af Bugserbaaden 000000000000G..0.,0000000.W1y50 —

9,000 Kr.

ad 11. C. 4. Almindelige og usorudsete Udgifter. Ligesom i de nærmest fore-
gaaende Finantsaar er der rinder det opførte Beløb indbefattet et Tilskud af 1,000 Kr. til teknisk
Forening. Da der ikke i de Forhold, som tidligere have foranlediget Foreningens Bestyrelse til at
anholde om et saadant Tilskud af Statskassen, har fundet nogen væsentlig Forandring Sted, og det
heller ikke kan forventes, at en saadan Forandring vil indtræde i den nærmeste Fremtid, har Be-
styrelsen atter henvendt sig til Jndenrigsministeriet med Andragende om Understøttelse, idet den har
fremhævet, at de Jndtægter, som Foreningen kan gjøre Regning paa dels ved Medlemsbidrag og
dels ved Tilskud fra Siiftelser og Private, vedblivende ere utilstrækkelige til at dække de Udgifter, der
ere forbundne med dens Virksomhed, navnlig med Udgivelsen af -Teknisk Forenings Tidsskrift«, og at
Foreningen saaledes ikke vil være i Stand til at fortsætte sin Virksomhed i det begyndte Omfang,
saafremt den ikke kan erholde et Tilskud af Statskassen. I Betragtning af den Nytte, Foreningen
ftifter gjennem sit Tidsskrift, maa det antes ønskeligt, at dettes fortsatte Bestaaen sikres, og der er

derfor ligeledes for Finantsaaret 1881—82 paaregnet et Tilskud til Foreningen af den ovenfor an-
førte Størrelse ,


